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اخبار از میان خبرها

۷گزارش

یکی از نقاط اتکای خراسان جنوبی که می توان 
از آن به عنوان قابلیتی بی نظیر در حوزه اقتصاد 
بین الملل استان یاد کرد فرصت مرز است زیرا 
بازار تشنه کشور همسایه می تواند با فعال شدن 
معبرهای مرزی ، توانمندی اقتصادی مرزنشینان 
هر دو سوی مرز و در نهایت خراسان جنوبی و کشور 

را بیش از شرایط فعلی رقم بزند. 
فرصت بی نظیر اقتصاد بین الملل خراسان جنوبی 
سبب شده است تا از سال ها قبل بازارچه های 
مرزی دوکوهانه نهبندان، گلورده درمیان و یزدان 
زیرکوه ایجاد شود و در سال های اخیرهم معبر 
ماهیرود در سربیشه راه اندازی شود و به دلیل 
مورد توجه قرار گرفتن معبر تازه تاسیس مرزی از 
سوی کشور افغانستان این پایانه مرزی به عنوان 
معبر رسمی به رسمیت شناخته شود اما با این 
وجود چهار سال قبل کشور همسایه به صورت یک 
طرفه اقدام به انسداد سه بازارچه مرزی دو کوهانه، 
یزدان و گلورده کرد و فقط معبر رسمی ماهیرود به 
عنوان مرکز مبادلات تجاری خراسان جنوبی و 

افغانستان فعال ماند.
در مدتی که از انسداد یک طرفه سه معبر مرزی 
و  زیرکوه  درمیان،  های  شهرستان  در  استان 
نهبندان می گذرد مسئولان و متولیان امر پیگیری 
ها و مکاتبات زیادی برای بازگشایی این معبرها 
انجام داده اند اما هنوز به نتیجه ای نرسیده است 
تجاری خراسان جنوبی  مرزی  این گذرهای  و 

مسدود است. 
آن طور که رئیس سازمان همیاری و شهرداری 
های استان به »خراسان جنوبی« می گوید: با 
پیگیری هایی که مقامات و مسئولان در رده های 
مختلف و دستگاه دیپلماسی ایران برای بازگشایی 
خراسان  شده  مسدود  مرزی  معبرهای  مجدد 
جنوبی انجام دادند امسال به طور حتم شاهد 
اتفاقات خوبی در زمینه بازگشایی این بازارچه 

های مرزی خواهیم بود.
دکتر»اخلاقی پور« این نوید را به مرزنشینان سه 
شهرستان زیرکوه، درمیان و نهبندان می دهد 
که با اقدامات موثری که رخ داده و در حال انجام 
است با حمایت وزارت امور خارجه و اراده قطعی 
استاندار خراسان جنوبی به طور حتم سه معبر 
مسدود شده خراسان جنوبی با عنوان پایانه های 

تخصصی بازگشایی می شود. 
این مقام مسئول در ادامه به رسالتی که سازمان 
همیاری و شهرداری ها دارد اشاره می کند و 
می افزاید: وظیفه این سازمان منبعث و برگرفته 
پشتیبانی  و  حمایت  شهری  مدیریت  رسالت  از 
از شهرداری های استان است  و در حوزه های 
عمرانی، اقتصادی، سرمایه گذاری  و شکوفایی 
استعدادها نیز حضور می یابد و به تعبیری این 
سازمان به عنوان یک استارتاپ دربخش های 
صنعت، اقتصاد، اشتغال و حوزه های نرم افزاری 

به ایفای نقش می پردازد.
علاوه براین سازمان همیاری و شهرداری های 
خراسان جنوبی با تعامل مثبت و سازنده ای که با 
بخش های خصوصی دارد به ویژه در عرصه های 
اقتصادی، سرمایه گذاری و... که به توسعه همه 
جانبه استان منتهی می شود نقش بارزی را ایفا 

می کند.

راه اندازی بازارچه های غیر فعال •
»اخلاقی پور« یکی از مهم ترین پروژه های در دست 
اجرای این سازمان را راه اندازی، تقویت و تجهیز 
بازارچه های مرزی غیر فعال می داند و از تکمیل و 
توسعه خدمات مرز ماهیرود به عنوان یک فرصت 
ارزنده در خراسان جنوبی که می تواند منشاء 

تحولات شگرف اقتصادی شود خبر می دهد.
به گفته وی اگر بازارچه های مرزی تعطیل استان 
توان  می  شود  تقویت  هم  ماهیرود  مرز  و  فعال 
مانند  استان  در  مانده  معطل  های  ظرفیت  از 

گردشگری سلامت نیز بهره برد. وی اشاره ای به 
پیگیری های مجدانه استاندار برای بازگشایی 
مجدد معبرهای مرزی مسدود شده استان دارد 
و ادامه می دهد: سازمان همیاری و شهرداری 
های استان هم این پیگیری ها را ادامه می دهد تا 

مشکلات بازارچه ها را رفع کند.
وی همچنین به فعالیت هایی در معبرهای مرزی 
استان مانند تامین فیبر نوری و ایجاد شبکه فیبر 
نوری در داخل بازارچه ، آماده سازی سایت های 
انرژی بازارچه ها ، رایزنی های مستمر و مداوم 
و.... اشاره می کند و می گوید:  اکنون با مشارکت 
ایجاد  بخش های عمومی و خصوصی در حال 
زیرساخت های لازم هستیم تا بتوانیم نسبت به  
فعال کردن بازار خرده فروشی در معبرهای مرزی 

استان اقدام کنیم.

احداث درمانگاه مرزی •
های  شهرداری  و  همیاری  سازمان  همچنین 
استان با کمک سازمان های مرتبط در حال اقدام 
برای احداث درمانگاه مرزی است تا بتواند زمینه 
بهره گیری از توریسم درمانی را در مرز ماهیرود 

فراهم کند.
به گفته رئیس سازمان همیاری و شهرداری های 
استان زیرساخت های لازم که در معبرهای مرزی 
استان ایجاد شود می توان سه بازارچه غیرفعال را 
هم فعال کرد. علاوه براین لازم است نهادهایی 
نقاط  این  در  هم  و...  مرزبانی  گمرک،  مانند 
امکانات و تجهیزات مورد نیاز خود را فراهم کنند.

پرسش طرح شده دیگر در حوزه فرصت مرز این 
است حال که سه معبر مرزی استان غیر فعال است 
برای بهره مندی از فرصت ها در تنها گذر فعال 
خراسان جنوبی یعنی مرز ماهیرود چه فعالیت 

هایی در حال انجام است؟
رئیس سازمان همیاری و شهرداری های استان در 
پاسخ به سئوال طرح شده این گونه پاسخ می دهد 
که در مرز ماهیرود  علاوه بر این سازمان ، سازمان 
بازارچه های مرزی، اداره کل گمرکات  و منطقه 
ویژه اقتصادی خراسان جنوبی نیز حضور دارند و 
سازمان همیاری و شهرداری ها  به گونه ای تسهیل 
کننده امور سرمایه گذاری در بخش فرانشیز و 
صادرات گاز، سوخت در باک و همچنین کارگزار 

حوزه های اجرایی بازارچه است.
»اخلاقی پور« به تعامل مثبت و سازنده ای که بین 
سازمان های حاضر در مرز ماهیرود وجود دارد 
اشاره می کند و می گوید: این تعامل به همراه 
برنامه تدوین شده و رویکرد استراتژیک منافع 
جمهوری اسلامی ایران و تاثیر آن بر افغانستان 
به طور قطع می تواند به تحولات پایدار اقتصادی 

و توسعه استان منجر شود.
وی معتقد است با تسهیل صادرات و صدور هر 
کامیون تولیدات استان یا دیگر استان ها چرخه 
اشتغال در داخل بهتر، روان تر و سریع تر می چرخد 
و درآمد ملی نیز افزایش می یابد که در نتیجه آن 
هم سهم جمهوری اسلامی در تامین نیازهای 

افغانستان ارتقا می یابد.
»خراسان جنوبی« سوم اسفند سال گذشته نیز 
در گزارشی با عنوان » معبرهای مرزی تعطیل 
با طرح بازارچه ها بازگشایی می شود / فرصت 
خرده فروشی برای مرز نشینان« به وضعیت این 

معبرها پرداخت.
در این مطلب به این موضوع اشاره شد که همه راه 
های ورود از درون و برون معبرهای مرزی تعطیل 
شده خراسان جنوبی در حال وارسی و پیگیری 
است تا به هر طریق ممکن سه دروازه بسته شده 
استان گشوده شود و زمینه تامین معیشت پایدار 
مرز  سوی  دو  هر  ساکنان  برای  درآمد  ایجاد  و 

فراهم شود.
اما چرا باید مسئولان در هر رده ای به هردری بزنند 
تا این معبرهای اقتصادی مرزی دوباره گشوده 

93 کشور همسایه خراسان  شود؟ اواخر سال 
طرفه  یک  صورت  به  افغانستان  یعنی  جنوبی 
مبادلات مرزی از بازارچه های دوکوهانه نهبندان، 
گلورده درمیان و یزدان زیرکوه را به حالت تعلیق 
معیشت  که  اقتصادی  معبرهای  این  و  درآورد 
مرزنشینان آن به واسطه  داد و ستد بین تجار دو 

سوی مرز تامین می شد ، بسته شد.
در این سه سالی که قفل تعطیلی بر در این بازارچه 
معبر  سه  در  فعال  تجار  بیشتر  است  خورده  ها 
اقتصادی بسته شده به ویژه میل 73 به بازارچه 
ماهیرود و تنها گذر رسمی مبادلات تجاری استان 
که مورد اقبال کشورهمسایه استان است نقل 
مکان کرده اند که روز به روز بیم خالی از سکنه 
شدن روستاهای مرزی این نقاط به دلیل نبود 
ممر درآمد ، بیشتر می شود زیرا راهی برای تامین 
مایحتاج و معیشت ساکنان هر دو سوی مرز فراهم 

نیست. 
در سفری که چندی پیش رئیس سازمان توسعه و 
تجارت ایران و معاون وزیر صنعت ، معدن و تجارت 
به خراسان جنوبی داشت و از چهار بازارچه استان 
بازدید کرد ،  پس از بازدید به رئیس کل گمرک 
ایران نامه ای نوشت که مرزهای خراسان جنوبی 
محدودیت و ممنوعیت ندارد و باید هر چه سریع تر 
مبادلات تجاری کم در قالب خرده فروشی و تامین 
مایحتاج مرزنشینان هر دو سوی مرز شروع شود و 
حال می توان  از این اقدام به عنوان روزنه امید و 
مقدمه ای برای بازگشایی سه بازارچه تعطیل شده 

خراسان جنوبی یاد کرد.
سئوالی هم که در این گزارش از رئیس سازمان 
بازارچه های مرزی استان پرسیده شد این بود 
که آیا  امکان بازگشایی یک طرفه معبرهای مرزی 
بسته شده وجود دارد و چه اقدامی دراین زمینه 

انجام شده است؟
مهندس»فخر« به پرسش طرح شده این گونه پاسخ 
داد که اواخر سال 93 سه بازارچه یزدان زیرکوه، 
گلورده درمیان و دو کوهانه نهبندان به صورت 
یک طرفه از طرف دولت افغانستان بسته شد اما 
براساس قانون سامان دهی مبادلات مرزی هم 
می توان به صورت تفاهم متقابل بین دو دولت و 
هم به طور یک طرفه امکان فعالیت در این بازارچه 

ها را فراهم کرد.
وی به سفر رئیس سازمان توسعه و تجارت ایران 

و معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت به خراسان 
جنوبی در بهمن ماه سال قبل  اشاره کرد که 
مهندس»خسرو تاج« از هر چهار بازارچه بازدید 
کرد که بر اساس طرحی که این سازمان برای 
اشتغال زایی مرزنشینان در هر دو سوی مرز و  
تامین معیشت پایدار و درآمد برای مرزنشینان دارد  
قرار شد در قالب خرده فروشی و تامین مایحتاج 
مرزنشینان این طرح چون مغایرتی با قوانین ندارد 

به اجرا درآید. 
به گفته وی بعد از این بازدید معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت نامه ای به رئیس کل گمرک ایران 
نوشت مبنی بر این که مرزهای خراسان جنوبی 
محدودیت و ممنوعیت برای اجرای طرح خرده 
فروشی ندارد و همکاری های لازم انجام شود تا 
هر چه سریع تر این طرح در قالب تامین معیشت 
مرزنشینان شروع به کار کند. همچنین پیگیری 
ها برای عملی شدن این طرح در حال انجام است 
تا با اجرایی شدن آن مقدمات بازگشایی بازارچه 

های مرزی استان نیز  فراهم شود.

ایجاد فروشگاه های مرزی •
به گفته این مقام مسئول طرح پیشنهادی برای 
اجرا در بازارچه های مرزی در قالب ایجاد فروشگاه 
های مرزی در سطح محدود و خرده فروشی است تا 
مایحتاج مرزنشینان در دو سوی مرز تامین شود و 
تجارت بین المللی و سنگین در دستور کار نیست 

تا طرف افغانستانی با آن مخالفت کند.
»فخر« افزود: این کار انجام می شود تا بستر و 
مقدمات بازگشایی رسمی این بازارچه ها فراهم 

شود.
پرسش دیگر این است که اگر قرار است مبادلات 
خرده فروشی در بازارچه های تعطیل شده به 
اجرا درآید پس طرح تخصصی شدن این مبادی 

مرزی چیست؟

طرح تخصصی شدن، افق بعدی •
رئیس سازمان بازارچه های مرزی استان طرح 
تخصصی شدن بازارچه های مرزی تعطیل شده 
را افق بعد از اجرایی شدن طرح خرده فروشی 
دانست و گفت: در سفری که رایزن اقتصادی 
سفارت افغانستان به خراسان جنوبی داشت به 
»جابر انصار« حساسیت های ایجاد شده به واسطه 
حضور نداشتن گمرک افغانستان در سه بازارچه 
مرزی تعطیل شده گوشزد شد و به وی پیشنهاد 
شد که در جوار بازارچه های مرزی و با استفاده 
از ظرفیت هایی که این مبادی دارند سه پایانه 

تخصصی کالا ایجاد شود.
»فخر« با بیان این که مقدمات و پیگیری های لازم 
در این زمینه انجام شده است افزود: قرار است 
مجوزهای لازم برای ایجاد پایانه تخصصی صادرات 
حامل های انرژی در مرز یزدان، مواد غذایی و 
مصالح ساختمانی در گلورده و مبادلات دام و 
نهاده های کشاورزی هم در دو کوهانه گرفته شود.
به گفته وی مقدمات این کار از طریق سازمان 
همیاری ها و دهیاری های استانداری خراسان 
تا بعد از گرفتن  جنوبی در حال پیگیری است 

مجوزهای لازم این طرح عملیاتی شود.

خیر محیط زیست، حیات وحش 
درمیان را سیراب می کند

یک خیر شش دستگاه مخزن ذخیره آب به حیات 
وحش منطقه حفاظت شده درمیان اهدا کرد.

سرپرست حفاظت محیط زیست درمیان گفت: 
شش مخزن پنج هزار لیتری ذخیره آب از طرف خیر 
محیط زیست به حیات وحش منطقه حفاظت شده 

این شهرستان اهدا شد.
محمدرضا   « را  مخازن  این  افزود:   »آزموده« 
خوشبین« از دوستداران محیط زیست و حیات 
وحش  به یاد مادر مرحومه خود زنده یاد »معصومه 
نیزاری« با اعتبار 230 میلیون ریال برای استفاده 

در منطقه حفاظت شده درمیان اهدا کرد.
به گفته وی این مخازن به زودی به وسیله محیط 
بانان و اداره محیط زیست درمیان در شش نقطه 

نصب و آبگیری می شود.
وی با بیان این که نذر طبیعت، اقدامی خداپسندانه 
است که در سال های اخیر و در زمینه حمایت و 
حفاظت از طبیعت از طرف دوستداران محیط 
زیست انجام می شود، افزود: با توجه به خشکسالی 
های اخیر در مناطق حفاظت شده، نذر طبیعت 
برای حیات وحش ضروری است. نذر طبیعت به 
عنوان اقدامی است که  مرداد 1395 توسط  یکی 
از محیط بانان انجام شد که بر اساس آن در این طرح 
افراد خیر و علاقه مند برای ساخت آبشخور، تامین 
علوفه، دارو و تجهیزات دامپزشکی برای حیات 
وحش مجروح و درختکاری و بوته کاری با اداره 

حفاظت محیط زیست همکاری می کنند.

امید برای مهار زنگ جارویی زرشک

با همکاری های خوبی که کشاورزان و باغداران 
درمیان با جهاد کشاورزی این شهرستان دارند 
امید ها برای مقابله با آفت زنگ جارویی زرشک 

افزایش یافت. 
مدیر جهاد کشاورزی درمیان با بیان این که در سال 
جدید شاهد اتفاقی بسیار با ارزش در کشاورزی 
شهرستان هستیم افزود: این اتفاق خوب همکاری 
نزدیک و تنگاتنگ کشاورزان و باغداران درمیان با 
جهاد کشاورزی شهرستان برای مقابله با بیماری 

زنگ جارویی زرشک است.
مهندس»وحید ضیائیان احمدی« گفت: اسفند 
سال گذشته یک جلسه هم اندیشی در مرکز جهاد 
کشاورزی قهستان و با حضور دهیاران و شوراهای 
اسلامی روستاهای درگیر با زنگ جارویی زرشک 
بخش قهستان تشکیل شد که در این جلسه مقرر 
شد دهیاریها و شوراهای اسلامی هر روستا گروهی 
مردمی را برای انجام عملیات سم پاشی در همان 

روستا به جهاد کشاورزی معرفی کنند.
وی ادامه داد: جهاد کشاورزی نیز آموزش، مشاوره 

و تحویل سم و نظارت بر عملیات را بر عهده گرفت.
وی ابراز امیدواری کرد: در سال پیش رو بیماری 
زنگ جارویی زرشک که سال هاست به حالت 

طغیانی بدل گشته است مهار شود.
با  کشاورزان  بین  وتجربه  دانش  انتقال  به  وی   
برگزاری کانون های یادگیری اشاره کرد و گفت: 
باحضور مسئول حفظ نباتات و کشاورز نمونه و 
پیشروی شهرستان و با هدف آشنایی با روش های 
شناخت، مبارزه اصولی با آفات و بیماری های 
زرشک و روش های اصولی هرس این درختان ، 
کانون یادگیری در بخش قهستان برای کشاورزان 

این بخش برپا شد.
وی یکی از اهداف اصلی این کانون را تبادل دانش 
و تجربیات کشاورزان در بین یکدیگر اعلام کرد و 
افزود: با این اقدام  به نوعی نظام دانش و اطلاعات 
کشاورزی)AKJS(آن ها در این کانون فعال تر 

می شود.
این مقام مسئول در ادامه از  آغاز پایش سن غلات 
در شهرستان خبر داد و اضافه کرد: یکی از آفات 
مخرب و درجه اول گندم و جو ، سن غلات است که 
باعث کاهش عملکرد محصول می شود و سیلوی 
گندم از خرید گندم بالای دو درصد سن زدگی 
خودداری می کند بنابراین عملیات پایش و رد 
یابی سن غلات در مزارع گندم شهرستان توسط 
اعضای شبکه مراقبت غلات آغاز شد و از کشاورزان 
خواسته شد در صورت مشاهده  این آفت به مرکز 
جهاد کشاورزی طبس مسینا اطلاع رسانی کنند.

97؛ بهار بازارچه های غیر فعال استان

فرصت تحقق شعار سال در منطقه 
ویژه اقتصادی خراسان جنوبی 

فرخ نژاد - منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی 
زمینه تحقق شعال امسال را که سال حمایت از کالای 

ایرانی نامگذاری شد ، فراهم کرده است.
رئیس سازمان منطقه ویژه اقتصادی استان در گفت 
وگو با»خراسان جنوبی« اشاره ای به نامگذاری امسال 
با عنوان سال حمایت از کالای ایرانی کرد و گفت: در 
بحث تولید و سرمایه گذاری با توجه به شعار امسال 
منطقه ویژه اقتصادی بستری را فراهم کرده است تا 
سرمایه گذاران بدون هیچ دغدغه ای در کمترین زمان 

ممکن به فعالیت تولیدی مشغول شوند.
مهندس»صفدری زاده« افزود: رشد خراسان جنوبی 
به رشد منطقه ویژه اقتصادی استان گره خورده است.  
این فعال اقتصادی به قابلیت های فراوان استان 
در زمینه های مختلف اشاره و اظهار کرد : با این که 
خراسان جنوبی در بیشتر زمینه ها حرف برای گفتن 
دارد اما تاکنون نتوانسته است به جایگاه واقعی خود 
دست یابد. وی با بیان این که اگر از خراسان جنوبی به 
عنوان منطقه محروم و کمتر توسعه یافته یاد می شود به 
سبب ناتوانی و محدودیت منابع نیست افزود: این که 
استان تاکنون نتوانسته است به توسعه لازم دست یابد 
به معرفی نشدن قابلیت ها و بازاریابی نشدن تولیدات 

این نقطه از ایران زمین برمی گردد.
به گفته وی در زمینه شناساندن استان خیلی قوی 
عمل نشده است و برپایی نمایشگاه ها و شرکت در 
رویدادهای منطقه ای، ملی و بین المللی فرصت 
با  اقتصادی  گذاران  سرمایه  آشنایی  برای  خوبی 

توانمندی های مختلف خراسان جنوبی است.
رئیس سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی 
در ادامه سخنانش به معادن غنی، محصولات مزیت 
دار که در ایران و جهان از کیفیت بالایی برخوردار 
است و حرف هایی برای گفتن دارد اشاره کرد و ادامه 
داد: چون شناخت فعالان اقتصادی، خریداران و... در 
مورد مزیت ها و قابلیت های ویژه خراسان  جنوبی کم 
است گاهی شاهد هستیم که زعفران خراسان جنوبی 
با برند زعفران مشهد یا زرشک و عناب این استان با 

برند دیگر نقاط کشور به فروش می رسد.
»صفدری زاده« از منطقه ویژه اقتصادی خراسان 
جنوبی به عنوان موتور محرکه اقتصاد استان یاد 
کرد و افزود: این منطقه با توجه به مزیت های سرمایه 
گذاری خاصی که دارد به ویژه معافیت های مالیاتی 
و گمرکی، حذف برخی بروکراسی های اداری و از 
همه مهم تر خصوصی بودن آن توانسته است دغدغه 
سرمایه گذاران را بیشتر درک و کار را برای فعالیت 
سرمایه گذاران تسهیل کند طوری که سرمایه گذار 
امیدوار شود که زمینه و بستر برای انجام فعالیت 

اقتصادی در استان فراهم است.

سفر۹۹ هزار گردشگر به جاذبه های 
تاریخی و طبیعی سربیشه

زهرا خسروی-99 هزار و 100 نفر نوروز امسال 
از جاذبه های تاریخی، طبیعی و مذهبی سربیشه 

دیدن کردند.
سرپرست نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری سربیشه با بیان این مطلب به »خراسان 
جنوبی« گفت: بیشتر گردشگران از آرامگاه بی بی 
زینب خاتون، دو روستای هدف گردشگری ماخونیک 

و چنشت، مجتمع آب ترش و سد برکوه دیدن کردند.
»اتفاقی« از افزایش 23 درصدی مسافران نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته برای سفر به این شهرستان 
خبر داد و افزود: گردشگران در این بازدید از امکانات 
های  کمپ  و  آلاچیق  طبیعی،  فضاهای  و  اقامتی 

اقامتی بهره مند شدند.
از  343 نفر  16 هزار و   به گفته وی، در مجموع 
25 اسفند پارسال تا 14 فروردین امسال در این 
شهرستان اقامت داشته اند که این آمار در مدت مشابه 

سال گذشته 13 هزار نفر بوده است.

فرخ نژاد 

دکتر»اخلاقی پور« :این نوید را به مرزنشینان سه شهرستان زیرکوه، درمیان و 
نهبندان می دهیم که با اقدامات موثری که رخ داده و در حال انجام است وبا حمایت 
وزارت امور خارجه و اراده قطعی استاندار خراسان جنوبی به طور حتم سه معبر 
مسدود شده خراسان جنوبی با عنوان پایانه های تخصصی بازگشایی شود

،،
 سازمان همیاری و شهرداری 

های استان با کمک سازمان 
های مرتبط در حال اقدام 

برای احداث درمانگاه مرزی 
است تا بتواند زمینه بهره 

گیری از توریسم درمانی را 
در مرز ماهیرود فراهم کند


